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Nr 181.

Av herrar Hansson i Gärda och Sjöström, om uppförande i 
Göteborg av arbetarebostäder för telegrafverkets räkning.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 1 september 1917 har kungl. 
telegrafstyrelsen framlagt förslag om uppförande av bostäder i Göteborg 
åt telegrafverkets där förlagda personal och för detta ändamål hemställt, 
att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att dels 25,351 kronor 
finge användas för inköp av lämpliga, närmare angivna tomter, dels 
604,649 kronor för dessas bebyggande. Nämnda hemställan har depar
tementschefen visserligen funnit synnerligen beaktansvärd med hänsyn 
såväl till den rådande stora bostadsnöden som till den större lätthet att 
rekrytera och bibehålla en skicklig arbetarstam, som skulle inträffa, om 
bostäder kunde för skäligt pris beredas dem av vederbörande verk. Men 
i betraktande av de betydande kostnader, det här gäller, och de stora 
krav, som under den närmaste tiden ställas på statskassan, har Kungl. 
Maj:t endast delvis tillmötesgått telegrafstyrelsens hemställan och allenast 
av riksdagen begärt anslag för det ena av de föreslagna byggnadsföre
tagen, det i Kungsladugården. I detta syfte äskas för år 1919 ett reser
vationsanslag av 230,000 kronor.

Den oroväckande bostadsnöd, som under senaste tiden rått i landet 
och som alltjämt visar stegring, har redan föranlett en del åtgärder från 
statens sida, ehuru ingalunda av tillräckligt omfattande räckvidd. Å 
vissa platser har man likaledes genom kommunalt ingripande eller på 
enskild väg sökt i görligaste mån minska de sociala vådorna av nämnda 
tidsföreteelse. Även i Göteborg ha kommunala åtgärder i detta syfte vid
tagits ehuru ingalunda i den utsträckning, som skulle vara nödvändigt 
för undanröjande av den där ovanligt trängande bostadsnöden.



8 Motioner i Andra kammaren, Nr 181.

Givet är, att man av staten kan fordra, att den i den hotfulla 
situation, som nu föreligger, icke skyr några ansträngningar för att på 
allt sätt mildra bostadsnödens ödesdigra verkningar. Och alldeles sär
skilt synes detta krav kunna uppställas, då det gäller att tillgodose bo- 
stadskravet för personalen vid statens egna verk och anläggningar. I 
det hänseendet bär den privata företagsamheten mångenstädes visat en 
framsynthet och en omtanke om personalens bostadsbehov, som icke torde 
böra få ställa statens motsvarande åtgöranden i skuggan. Det av tele
grafstyrelsen framställda förslaget till anskaffande av bostäder åt verkets 
gifta personal i Göteborg synes oss ur dessa synpunkter synnerligen till
talande. De ifrågasatta bostadslägenheterna skulle enligt verkställd kost
nadsberäkning kunna uthyras mot en så relativt låg hyra som 200 
kronor för eldstad. Ett alldeles särskilt skäl föreligger därjämte att redan 
nu gå i författning om utförande av nämnda bostadsbygge för telegraf
verkets räkning i full utsträckning därutinnan, att å de ifrågasatta tom
terna, under förutsättning att de äro bebyggda den 1 oktober 1919, av 
Göteborgs stad lämnas 50 % nedsättning i fastställt pris, innebärande 
en besparing å 16,786 kronor.

Under hänvisning till vad som här anförts, våga vi därför hemställa, 
att riksdagen måtte besluta,

att för telegrafverkets räkning må dels inköpas 
tomterna 3 och 4 i fjärde kvarteret Kungsladugården 
samt tomterna nr 2, 3, 4 och 5 i den s. k. Bagare- 
gården i Göteborgs stad, innehållande en sammanlagd 
areal av 1,461,1 kvadratmeter, för en köpeskilling av 
högst 25,351 kronor samt att å dessa tomter må 
enligt plan, som kan varda av Kungl. Maj:t godkänd, 
uppföras arbetarebostäder för en beräknad kostnad av 
604,649 kronor;

dels ock för ifrågavarande ändamål för år 1919 
anvisa ett reservationsanslag av 630,000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1918.

G. W. Hansson
Gärda.

Algot Sjöström.


